
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 544  

Numero Data 

221 20-09-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE AREA SGAMBATURA CANI. NOMINA 
COMMISSIONE. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA 
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 
118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 96, in data 09/05/2019, esecutiva, ad oggetto “Bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. D), d.lgs. n. 
267/2000)”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018; 



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34, in data 27/06/2019, esecutiva, ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43, in data 31/07/2019, esecutiva, ad oggetto 
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 
175, comma 8, e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 192, in data 16/09/2019, esecutiva, ad oggetto “Variazione 
d’urgenza al Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000”; 

DATO ATTO che questa Amministrazione con deliberazione n. 6 del 11.03.2016 ha approvato in Consiglio 
Comunale il “Regolamento per il funzionamento dell’area attrezzata di sgambatura dei cani”, quale 
disciplina di attuazione delle norme comportamentali e del regime sanzionatorio, individuando tale area 
di circa 2.600,00 mq. in località Mezzaniello; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.234 del 12.12.2017 con la quale è stato demandato al 
dirigente Area tecnica di procedere all’affidamento dell’area individuata di circa 2.600,00 mq. in loc. 
Mezzaniello; 

CHE con delibera di consiglio comunale n. 41 del 31/07/2019 è stato modificato il succitato regolamento; 

RILEVATO che con propria determinazione n. 182 del giorno 14.08.2019 è stato approvato lo schema 
dell’Avviso Pubblico per il bando per la Concessione di Area per la realizzazione e gestione dell’attività di 
sgambatura cani e il Fac-simile di domanda per la partecipazione; 

RITENUTO di individuare due dipendenti dell’Area tecnica per la costituzione della Commissione idonea 
ad esaminare le istanze e stilare la graduatoria di merito; 

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta alcun onere di spesa; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) di individuare i dipendenti comunali geom. Maurizio Monaco istruttore amministrativo e geom. 
Girolamo Aumenta istruttore amministrativo, quali componenti della Commissione per l’esame delle 
istanze per la realizzazione e gestione dell’attività di sgambatura cani pervenute entro il 20 settembre 
2019 e per stilare la graduatoria di merito; 

2) di nominare la Commissione costituita dal Dirigente Area tecnica che la presiede e dai due dipendenti 
di cui al punto 1;  

3) di inoltrare copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art. 52 del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente. 

Il tecnico istruttore 
Geom. Vincenzo Morello 



  

  
OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE AREA SGAMBATURA CANI. NOMINA 
COMMISSIONE.  
  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 20-09-2019 al 05-10-2019 
  
Lì, 20-09-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 20-09-2019 

Il Responsabile  
ING. ATTILIO DE NIGRIS  

  


